
Délka rozhovoru 15-30 min 

A) Zeptej se, jak se jim daří, co dělají a tak podobně.... určitě je to potěší:)

B) Témata, na která byste se prarodičů měli při rozhovoru také zeptat, 
aneb o čem si nechat vyprávět... (nemusíš se ptát samozřejmě na vše).

1) Co jste se ve škole učili o osvobození ČSR? 

Například
1. Kdo nás osvobodil?
2. Věděli jste, že Plzeň osvobodili Američané? Co se o tom učilo ve škole?
3. Co se stalo po návratu s letci a vojáky, kteří za války bojovali po boku spojenců na 

západě?
4. Říkali jste si něco o Vlasovcích? 

2) Vysídlení Němců z ČSR

Například
1. Je podle tebe spravedlivé? Byla jiná možnost?
2. České zločiny během odsunu Němců.

3) Studená válka – co to je?

Například
1. Berlínská krize?
2. Varšavská smlouva? 
3. RVHP? 

C) Nezapomeň do sešitu stručně zapsat, co jsi se dozvěděl zajímavého 
(2-3 věty stačí).  Nadpis Rozhovor s pamětníkem. PS: klidně si zvol 
jinou formu zapsání...fantazii se meze nekladou:)


